
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO
Allegati:

____  ______ ____________________________________________  
1. Allegato n. 1 – Relazione Provveditorato
2. Allegato n. 2 – verbale e prospetto di raffronto
3. Allegato n. 3 Richiesta del Direttore Sanitario dei PP.OO. 
4. Allegato n. 4 e 5 elenchi Autoclavi e Termosaldatrici 
 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
    Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/02/2010 al 16/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

   DELIBERAZIONE  n°110 del 29/01/2010

OGGETTO: 

Affidamento  mediante  cottimo  fiduciario,  in  via 
provvisoria, del servizio  di convalida delle autoclavi 
e delle termosaldatrici in  esercizio presso i Presidi 
Ospedalieri  della  ASL  n.  5  di  Oristano  alla Ditta 
Steritek S.R.L

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

Premesso che:
 che  con  lettera  d'invito  prot.  6669  del  10.09.09  veniva  indetta 

procedura  negoziata   per  l'affidamento  del  Servizio  di  convalida 
cicli  di  sterilizzazione  a  vapore  sulle  autoclavi,  dei  sistemi  per 
termosaldatura e degli ambienti a contaminazione controllata dei 
Blocchi Operatori in esercizio presso i Presidi Ospedalieri della ASL 
n. 5 di Oristano; 

Visto:
 il  verbale  del  21.10.09,  nel  quale  viene  indicata,  quale 

aggiudicataria  provvisoria  per  il  lotto  unico di  aggiudicazione,  la 
Ditta Bioster S.p.A. di Seriate (BG);

Atteso che:
• è in corso la verifica sul possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 38 del D.lgs 163.06 e s.m.i. in capo alle Ditte Bioster 
S.p.A.  e  Steritek  ai  fini  dell'aggiudicazione  definitiva  così  come 
previsto dalla normativa in materia;

• che tale verifica,  come risulta agli atti   e dalla relazione che si 
allega in copia (All.1), richiede ulteriori approfondimenti, anche alla 
luce  dei  recenti  avvenimenti  di  cronaca   riferentesi  alla  Ditta 
Bioster S.p.A;

Considerato: 
• che  in  tale  fase  non  ci  sono  le  condizioni  per  poter  procedere 

all'aggiudicazione definitiva in favore della  ditta Bioster S.p.A.; 

Dato atto:



• che seconda in graduatoria nella gara di cui trattasi è risultata la Ditta 
Steritek S.R.L. di Melagnino  (CR), come risulta dal prospetto allegato al 
verbale succitato (All.2);

Atteso che:
• si rende urgente è necessario procedere, in attesa dell’aggiudicazione 

definitiva,  all’affidamento  del  servizio  limitatamente  agli  interventi 
segnalati dal Servizio di Ingegneria Clinica e dal Direttore Sanitario dei 
PP. OO. al fine di non arrecare pregiudizio all’attività sanitaria ( All.3);

Dato atto:
che la Ditta Steritek con nota prot. 4598 del 21.01.010 si è resa disponibile 
ad eseguire gli interventi richiesti;

Ritenuto :
• per quanto sopra, di dover provvedere senza indugio, nelle more della 

verifica  documentale  in  corso,  all'affidamento in  economia,  mediante 
cottimo  fiduciario  ai  sensi  dell'art.  125  comma  10  lett.  c  e  d)  del 
Decreto Legislativo  12 aprile n. 163 e s.m.i, del servizio di convalida 
sulle   sei autoclavi e sulle sei termosaldatrici in uso presso  i Presidi 
Ospedalieri della ASL n. 5 di Oristano a favore della  Ditta Steritek S.R.L 
come  da  allegati  4  e  5  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Preso atto:
• Che l’importo per singola prestazione con riferimento alle autoclavi è di 

1.500,00 euro + iva e con riferimento alle termosaldatrici è di 600,00 
euro + iva per un totale complessivo riferito  a sei  autoclavi  e a sei 
termosaldatrici di euro 12.600,00 + IVA; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  autorizzare,  nelle  more  della  verifica  del  possesso  dei  requisiti 
generali  di  cui  all’art.  38  del  D.lgs  163/06  e  s.m.i.  in  capo 
all’aggiudicataria  provvisoria,  l’affidamento  urgente  in  economia, 
mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 10 lett. c e d) 
del Decreto Legislativo 12 aprile n. 163 e s.m.i, del servizio di convalida 
con  riferimento  alle  autoclavi  e  alle  termosaldatrici  in  uso  presso  i 
PP.OO. dell'Azienda come indicato negli allegati n. 4) e 5) alla presente 
a favore della Ditta Steritek  S.R.L. di Melagnino  (CR), per l'importo 
complessivo  di   euro  15.120,00  IVA/C  in  attesa  dell'aggiudicazione 
definitiva della gara di cui sopra;

2. Di far fronte alla spesa complessiva presunta di 15.120,00 euro IVA/C 
sul  conto  economico  050202050101  “Acquisto  di  altre   prestazioni 
socio-sanitarie a rilevanza sanitaria ” del Bilancio  2010;

3. Di   incaricare  il  Servizio  Bilancio  alla  emissione  di  mandati  di 
pagamento a fronte di regolari fatture per la fornitura e la spesa di cui 
al punto 2);

4. Di trasmettere  il  presente atto al  Servizio Acquisti,  Bilancio, al 
Servizio  Affari  Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l'esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;

                                     

                                          IL COMMISSARIO                                  

     Dott.   Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO 

   Dott. Pietro Attilio Manca                                        Dott. Serafinangelo Ponti


	      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	   DELIBERAZIONE  n°110 del 29/01/2010
	DELIBERA

